
COMIJNE DI MONTELPARO
via Roma 5 I 807341780141 fa>< 0734/780167

Provincia di Fermo
E-mail: tecnico@comune.rhontelp,ale,:lm.ì!

nn /
ordinanza ". L5 I )n t+ Prct.40B!

Vista la nota acquisita agli atti di questo Ente con prot. n.
mentazione fotografica;

1017 del 1310312016 con allegata la docu-

Esperito il sopralluogo da parte dell'Ufficio Tecnico Comunale e verificato che effettivame4te n. g pian-
te della specie olmo rappresentano pericolo e recano danno per I'edificio adiacente di proprietà àéi
Sig.ri Prins Erna e De Weerd Robbert;

Ravvisato per quanto sopra la necessità di operare alle piante di olmo urgente intervenfo di abbatti-
mento completo al fine di eliminare l,effettivo pericolo e danno;

Ritenuto che evidenti ragioni di tutela e salvaguardia della pubblica e privata incolumità impongono
l'adozione di un provvedimento di urgenza;

Accertab che le piante pericolose da abbattere ricadono nell'area contraddistinta catastalmente sul
foglio n.9 particella n. 13 di proprietà deisig.ri prins Erna e Deweerd Robbert:

Vista legge regionale 23 febbraio 2005, n.6 ''legge forestale regionale", come modificatl dalla legge
regionaler legge regionale 18 mazo 2014, n.3:

Visto l'art. 50, comma 5 del Decreto Legislativo 1g agosto 2OOO, n.267:

Visto lo Sìtatuto Comunale:

ORDINA

ai Sig.ri Prins Erna nata in paesi Bassi tl21104t1963 ortagtien.24 e De Weerd RobbeÉ nato in paesi Bassi il 1Ol in C.da
Cortaglie n. 24, per le proprie competenze di provvede I ricevi_
mento della presente ad eseguire l'intervento di abbattimento completo di n. 8 piante di "Olmo" ai sen-
si dell'art. 21 comma 2 lett. g), all'interno della proprietà degli stessi (Foglio n. g particella n. 13), de-
mandando eventualmente I'esecuzione a chi per loro, prevÉ comunicazione del nominativo, roúo É
sorveglianza dell'Autorità Comunale.

PRESCRIVE

Qualora ne ricorrano le condizioni, I'applicazione ed il rispetto delle seguenti disposizioni:

' L'area lavori dovrà essere transennata ed isolata, con la presenza di movieri a terra (a crtra della dit-
ta operante) durante la movimentazione dei mezzi, materiali o carichi sospesi, nonché duiante le fasi
dell'abbattimento degli alberi ad alto fusto, alfine di garantire la totale sicurezza:

' In caso di inosservanza dell'applicazione dei provvedimenti previsti nella presente, potranno essere
sospesi i ilavori, fatti salvigliaccertamentisanzionatori previstidalla normativa vigente'in mpteria;

Oggetto: Ordinanza per I'abbattimento di n. 8 piante di specie "olmo" che arrecano danno
alla costruzione adiacente.



' La rimozione del materiale di risulta proveniente dall'abbattimento e tagllo delle piante in questione.

INGIUNGE

I proprietario o chi,per esso, n- ottemperare a quanto ordinato entro i terminii lavori saranno effettuati d'uff se sostenute saianno imputate a suo carico eforme previs.te dalla vigente le o comunque salva |,applicazione delle ulterioriste in caso di non ottemperanz e penale:

DISPONE

' che copia del presente provvedimento sia immediatamente trasmesso e notificato come da prassiconsuete e/o procedure di rito a:

- Prins Erna nata in Paesi Bassi il 2110411963 residente a Montetparo (Ftr/) in C.da Cortagtie n. 24;

- De weerd RobbeÉ nato in Paesi Bassi tl1010511961 residente a Montelparo (FM) in crda cortaglien.24;

. Che copia del presente verbale sia altresì trasmesso:

o Al coordinatore Provinciale del corpo Forestale dello stato per quanto di competenza, ai sensidefl'art. 29,2" comma deila Legge Regionare Marche n. 6/2005 e s.m.r.:

o All'Albo del Comune:

'che la presente ordinanza ha validità riferita esclusivamente alla durata dei lavori, da eseguirsi co-

ffi:XH 
entro e non oltre 7 giorni consecutivi e continuativi, a partire dalla data del'presentè prowe-

Awerso il.presente provve_dimento puÒ essere proposto ricorso al Tribunale Amminentro 60 giorni, ai sensideil'articoro 21 dera tegile b oicemoie ig71, n.1o34ovverorio al capo dello stato entro 120 giorni, (D.p.R. 24r11t1g71tt. rrssy decorrentipresente.

L'ufficio di Polizia Municipale è incaricato della esatta esecuzione della presente ordinanza.


